
 

 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA'  ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 30 DEL 

D.LGS. N.  165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI UN (N. 1) POSTO A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DA ASSEGNARE 

ALL'AREA TECNICA, CATEGORIA GIURIDICA D - POSIZIONE GIURIDICA DI ACCESSO 

D1.  AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il  provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 0006513 del 02.08.2016 – con il quale la 

Dott.ssa Marilena Pappacena viene nominata Segretario Comunale Titolare della Segreteria del 

Comune di San Pietro Mosezzo. 

 

Visto il  provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 0003298 del 26.04.2017 – con il quale la 

Dott.ssa Marilena Pappacena viene nominata Responsabile del Servizio interessato  del Comune di 

San Pietro Mosezzo. 

 

Richiamate  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 31/3/2017 “Approvazione dell’aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2018-2019” 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31/3/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2017- 2019. 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 22/2/2017 “ Approvazione piano Triennale Azioni 

Positive 2017/2019. D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra Uomo e Donna, a norma 

della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 27/2/2017 “Valutazione soprannumero/eccedenze di 

personale ai sensi dell’art. 33 D. Lgs. n. 165/2001”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21dell’1/3/2017 “Dotazione organica dell’Ente”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale 60 del 06/09/2017 “ Rettifica della Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 21 del 01/03/2017 avente ad oggetto DOTAZIONE ORGANICA DELL’ENTE; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 dell’1/3/2017 “Approvazione aggiornamento programma 

del fabbisogno di personale relativo al triennio 2017/2019. Piano occupazionale 2017”  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 dell’8 settembre 2017  avente ad oggetto “Mobilità 

Esterna Volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di un (N.1) posto a 

tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo Tecnico da assegnare all’Area Tecnica, categoria 

giuridica D posizione giuridica di accesso D1. Disposizioni” che qui si intende integralmente riportata 

 

DETERMINAZIONE  n. 173  del   20-11-2017 



Vista  la propria determinazione n. 117 del 15.09.2017 con la quale, è stato avviato il procedimento di 

mobilità volontaria per la copertura di un (n. 1) posto a tempo pieno ed indeterminato di istruttore direttivo 

tecnico da assegnare all’area tecnica, categoria giuridica D - posizione giuridica di accesso D1; 

 

Dato atto  

- che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di San Pietro Mosezzo per la 

durata di 60 giorni e precisamente dal 15/9/2017 al 14/11/2017; 

- che è stata data adeguata pubblicità allo stesso avviso mediante l’invio ad un congruo numero di Enti 

Pubblici. 

- che entro il termine prescritto e cioè entro il 14/11/2017 sono pervenute numero due istanze di mobilità;  

 

VISTE le “ Regole generali per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” 

approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11/06/2014 come modificate con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 17/08/2017 e in particolare l’art. 5 Selezione dei 

candidati il quale prevede 

1.  La selezione dei candidati è effettuata da una commissione esaminatrice composta: 

 dal Responsabile del servizio personale, con funzioni di Presidente il quale nomina un 

dipendente di categoria non inferiore alla C quale Segretario che assiste la Commissione; 

 da due membri, in qualità di esperti scelti tra dipendenti pubblici di qualifica non inferiore 

a quella del posto da ricoprire. 

2. E' compito dell’ufficio personale compiere l'istruttoria delle domande pervenute al fine di 

verificarne l’ammissibilità alla luce dei requisiti previsti. 
 

Visto l’avviso di selezione e in particolare: 

 ART. 1- REQUISITI PER L’AMMISSIONE 

 ART. 3 - DOMANDA E DOCUMENTI DA ALLEGARE 

 ART. 4 - ESAME DELLE DOMANDE E ACCERTAMENTO DEI REQUISITI 

 ART. 5 – CAUSE DI ESCLUSIONE 

 

Rilevato che per la selezione di cui in oggetto, come risulta dal protocollo, entro i termini per la 

presentazione delle domande, 14/11/2017,  sono pervenute n. due domande che riguardano i seguenti 

candidati: 

Cognome Nome N. Prot.  

IPPOLITO  ANTONIA 0008553 del 8/11/2017 

ANTICHINI  SIMONA 0008716 del 13/11/2017 

 

Dato atto che si è proceduto all’esame delle domande pervenute ai fini dell’ammissione alla procedura in 

oggetto; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visti: 

 il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto comunale; 

 le “ Regole generali per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

DI APPROVARE il verbale di ammissione dei candidati prot. n. 0008927 del 20/11/2017; 
 



DI AMMETTERE alla selezione per la mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. per la copertura di un (N.1) posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo 

Tecnico da assegnare all’Area Tecnica, categoria giuridica D posizione giuridica di accesso D1 i seguenti 

candidati: 

 

Cognome Nome Luogo e Data di nascita 

IPPOLITO  ANTONIA Novara, 30/9/1971 

ANTICHINI  SIMONA Novara, 26/7/1969 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 ( Marilena Pappacena) 

 

 

 


